3. in quem  
filiorum ordinem gradum que prouecti  
illa continuo quae est in bonis filiis pietate  
flagrabimus,  
ut iam  
non pro nostris utilitatibus,  
sed pro nostri patris gloria  
totum inpendamus affectum,  
dicentes ei:

*sancificetur nomen tuum,*  
nostrum desiderium,  
nostrum gaudium  
gloriam nostri patris esse  
testantes,  
imitatores effecti illius  
qui dixit:  
*qui a semet ipso loquitur,*  
*gloriam propriam quaerit:*  
*qui autem quaerit gloriam eius*  
*qui misit illum,*  
*hic uerax est,*  
*et iniustitia in eo non est.*<sup>103</sup>

denique  
uas electionis<sup>104</sup>  
hoc repletus affectu

Met eigen mond belijden wij  
dat God, de Heer van de gehele wereld,  
onzeVader is:  
dat is een getuigenis  
dat wij uit de staat van slavernij  
zijn aangenomen  
als kinderen

Dan voegen we toe:  
*Die in de hemel zijt.*

Daarmee  
beschouwen we het verblijf van het leven nu  
hier op aarde  
als in den vreemde,  
ver weg  
van onze Vader.  
Hartgrondig  
moeten we er ons van afkeren  
en ons met het grootste verlangen  
haasten  
naar dat land  
waarin we belijden dat onze Vader woont.  
Niets mogen we toelaten  
dat ons  
deze belijdenis  
en de adeldom van dit kindschap  
onwaardig maakt;  
dat zou ons als ontaarde kinderen  
van het vaderlijk erfdeel  
uitsluiten  
en ons de toorn  
van zijn gerechtigheid en gestrengheid  
op de hals halen.

3. Als wij die gunst en waardigheid  
van kinderen hebben bereikt,  
zullen we dadelijk branden  
van die liefde die een goed kind eigen is  
en  
onze gevoelens  
niet meer op ons eigen voordeel richten,  
maar totaal op de eer van onze Vader,  
en Hem zeggen:

*Uw naam worde geheiligt.*  
Zo betuigen we  
dat ons verlangen,  
onze vreugde,  
de eer is van onze Vader.  
Navolgers zijn we daarmee van Hem  
die zei:  
*Wie uit zichzelf spreekt,*  
*zoekt zijn eigen eer.*  
*Wie daarentegen de eer zoekt van Degene*  
*die hem zond,*  
*hij is geloofwaardig*  
*en er is geen bedrog in hem (Joh. 7,18).*

Ook  
het uitverkoren werktuig  
was vol van dit gevoelen:

etiam anathema fieri optat  
a Christo,  
dummodo familia  
ei multiplex adquiratur  
et ad gloriam sui patris  
salus totius Israheliticae plebis  
adrescat.

4. securus enim optat  
interire pro Christo,  
qui nouit  
neminem mori posse pro uita.  
et iterum  
*gaudemus, inquit,*  
*quando nos infirmi sumus,*  
*uos autem potentes estis.*<sup>105</sup>

et  
quid mirum  
si uas electionis  
pro Christi gloria  
et fratum suorum conuersione  
gentis que priuilegio  
anathema fieri optat  
a Christo,  
cum Michaeas quoque propheta  
uelit se mendacem fieri  
et ab inspiratione sancti spiritus  
alienum<sup>106</sup>,  
dummodo plagas illas  
et captiuitatis exitia  
quae sua uaticinacione praedixerat  
plebs Iudaicae nationis euadat,  
*utinam, inquiens, non essem*  
*uir habens spiritum,*  
*et mendacium potius loquerer:*